
 
 

 
                  

 

                                                             ДУМА 

Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального   района 

                                              Волгоградской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 16.06.2022 г.                                                                                                              № 85/170 

 
 

Об исполнении бюджета Полевого сельского поселения  

за 2021  год  
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Полевого сельского поселения за  2021 год, Дума 

Полевого  сельского поселения 

    Р е ш и л а: 

           1. Утвердить исполнение бюджета Полевого  сельского поселения за 2021 год по доходам 

в сумме -7759,1 тыс. рублей и по расходам в сумме - 8484,8 тыс.   рублей.  Дефицит бюджета -

725,7 тыс. рублей 

          2.Утвердить исполнение следующих показателей: 

         -  доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам бюджетной классификации 

доходов бюджетов  за 2021 год согласно приложению № 1; 

         - расходов бюджета Полевого  сельского поселения  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за  2021 год согласно приложению № 2. 

        - расходов бюджета Полевого  сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 

2021 год согласно приложению № 3;  

    -источников финансирования дефицита бюджета Полевого сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно 

приложению № 4; 

- расходов бюджета Полевого сельского поселения при реализации муниципальных и 

ведомственных целевых программ за 2021 год согласно приложению № 5; 

- расходов Полевого сельского поселения по иным межбюджетным трансфертам за 2021 

год согласно приложению № 6; 

- сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Полевого сельского 

поселения за 2021 год согласно приложению № 7; 

- отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2021 год согласно приложению № 8. 

        3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования 

нормативных актов Думы Полевого сельского поселения.  

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 

бюджетной  комиссии Афонина Д.Н.. 

 

  

 

 Глава Полевого 

 сельского поселения                                                                                    В.В. Максимов 

 

 
                                          

                

 

 



     

 Приложение № 1 

к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 

                Исполнение доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам 

бюджетной  классификации доходов бюджетов  за 2021 год. 

                                                                            Тыс.руб.                                                                            
КБК   НАИМЕНОВАНИЕ  

План                   

на 2021г 

Исполне

но 

% 

исполнени

я 

000 10000000000000000    ДОХОДЫ. 5088,0 4974,5 97,8 

000 10100000000000000   Налоговые и неналоговые доходы  586,8 586,8 100,0 

182  10102000010000110   Налог на доходы физических лиц: 586,8 586,8 100,0 

182  10102010010000110   Налог на доходы физических лиц 562,0 562,1 100,0 

182 101020300100000110  Налог на доходы физических лиц 24, 8 24,7 99,6 

000  10300000000000110   Доходы от уплаты акцизов 582,0 592,3 101,8 

000  10302230000000000   Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо 
       267,0 273,5 102,4 

000  10302240000000000   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла           2,0 1,9 95 

000  10302250000000000   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  

бензин 
351,0 363,5 103,6 

000 10302260000000000   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин 
-38,0 -46,6 0 

182  10500000000000000   Налоги на совокупный доход 334,8 334,8 100 

182  10503000010000110   Единый сельхозналог 334,8 334,8 100 

182  10600000000000000   Налоги на имущество 1864,7 1741,1 93,4 

182  10601030100000110   Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

8,8 8,8 100 

182  10606000000000110   Земельный налог 1855,9 1732,3 93,3 

182  10606033100000110   Земельный налог 480,9 480,8 99,9 

182  10606043100000110   Земельный налог 1375,0 1251,5 91,0 

182 10900000000000110  Задолженность и перерасчеты -6,0 -6,0 100 

182 10904053100000110  Земельный налог -6,0 -6,0 100 

949 111 00000000000000  Доходы от использования имущества 1671,4 1671,2 100 

949 111 05025100000120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения гос. 

собственности на землю 

1555,0 1554,8 100 

949 111 0507 510 0000120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

116,4 116,4 0 

949 116 00000000000140  Штрафы, санкции 54,3 54,4 100,2 

949 1160 7090010000140  Иные штрафы, неустойки 55,3 55,4 100,2 

949 116 1012 3010000140  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов) 
-1,0 -1,0 0 

000 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2784,6 2784,6 100 

000 20210000000000150   Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
1097,0 1097,0 100 

949 20215001100000150   Дотации  бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

445,0 445,0 100 

949 20215000200000150  028 Дотации  бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

652,0 652,0 100 

000 20230000000000150   Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

58,3 58,3 100 



949 20235118100000150 011 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному  

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

57,3 57,3 100 

949 20230024100000150 006 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий, на 

реализацию полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий 

1,0 1,0 100 

000 20240000000000150   Иные межбюджетные трансферты  1630,9 1630,9 100 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на 

решение вопросов местного значения 
457,3 457,3 100 

949 20249999100000150 004 Прочие межбюджетные трансферты на 

решение вопросов местного значения 
133,8 133,8 100 

949 20240014100000150 108 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

11,5 11,5 100 

949 20240014100000150 030 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

водоснабжения в границах поселений 

250,5 250,5 100 

949 20240014100000150 038 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

водоснабжения в границах поселений 

777,8 777,8 100 

949 21960010100000150  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов 

-1,6 -1,6 100 

   ИТОГО ДОХОДОВ  

7872,6 
 

7759,1 

 

98,6 
 

Глава  Полевого сельского поселения                                                                     В.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 
Исполнение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и 

 подразделам функциональной классификации расходов за 2021 год  

тыс.руб. 

Код Наименование План 

2021 г 
Исполн

ено 

% 

исполнения 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2865,0 2736,0 95,5 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

710,6 710,6 100 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

1984,7 1920,2 96,8 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

5,2 5,2 100 

0111 Резервные фонды 30,0 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 134,5 100,0 74,3 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 57,3 57,3 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 57,3 57,3 100 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 830,9 788,5 94,9 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 830,9 788,5 94,9 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3867,9 3479,0 89,9 

0502 Коммунальное хозяйство 1028,3 1028,3 100 

0503 Благоустройство 2839,6 2450,7 86,3 

0800 КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ  1403,8 1197,6 85,3 

0801 Культура 1403,8 1197,6 85,3 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 34,0 28,0 82,4 

1001 Пенсионное обеспечение 34,0 28,0 82,4 

1101 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 111,0 111,0 100 

1101 Физическая культура  111,0 111,0 100 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 100,0 87,4 87,4 

1204 Другие вопросы  в области средств массовой 

информации 

100 87,4 87,4 

 Итого 9269,9 8484,8 91,5 

 

Глава Полевого сельского поселения                                                 В.В. Максимов 



 

Приложение № 3 

 к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 
                                                                                                                                                                                                   

Исполнение расходов бюджета Полевого  сельского поселения по ведомственной структуре 

расходов за 2021 год  тыс.руб. 

Наименование показателя    

Д
о

п
. 

Ф
К

 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

ь
, 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

ь
 

ср
ед

с
т
в

 
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

 

 

Утвержденны

й план на 

2021 год 

 

 

Испол

нено 

% 

исполнен

ия 

Администрация  Полевого сельского 

поселения 

 949     9269,9 8484,8 91,5 

Общегосударственные вопросы  949 01 00 0 00 00 

00000 

000 2865,0 2736,0 95,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 949 01 02 90 0 00 00000 000 710,6 710,6 100,0 

Непрограммное направление 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

 949 01 02 90 0 00 00000 000 710,6 710,6 100,0 

Глава Полевого сельского поселения  949 01 02 90 0 00 00030 000 710,6 710,6 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

 949 01 02 90 0 00 00030 100 710,6 710,6 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 949 01 04 00 0 00 00000 000 1984,7 1920,2 96,8 

Непрограммное направление 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

 949 01 04 90 0 00 00000 000 1984,7 1920,2 96,8 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

 

 949 01 04 90 0 00 00010 000 1324,0 1263,7 95,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями собственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

 949 01 04 90 000 00010 100 1059,3 1059,3 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 01 04 90 000 00010 200 264,7 205,4 77,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0028 949 01 04 90 000 71160 200 652,0 652,0 100 

Не программные расходы  органов 

местного самоуправления 

 949 01 04 90 0 00 00000 000 8,7 4,5 51,7 

Обеспечение деятельности 

территориальных административных 

комиссий 

 

0006 949 01 04 90 0 0070010 000 1,0 1,0 100 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0006 949 01 04 90 000 70010 200 1,0 1,0 100 

Уплата  налогов и сборов органами 

муниципальной власти и казенными 

учреждениями 

 949 01 04 90 000 80140 000 7,7 3,5 45,5 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 04 90 000 80140 850 7,7 3,5 45,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 949 01 06 00 0000 0000 000 5,2 5,2 100 

Непрограммное направление 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

 949 01 06 90 00000000 000 5,2 5,2 100 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий внешнего 

муниципального финансового контроля  

 949 01 06 90 00 00 2010 000 3,5 3,5 100 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2010 500 3,5 3,5 100 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление отдельных полномочий  

финансового органа 

 949 01 06 90 00 00 2050 000 1,7 1,7 100 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2050 500 1,7 1,7 100 

Резервные фонды  949 01 11 99 000 00000 000 30,0 0 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления Полевого 

сельского поселения 

 949 01 11 99 0 00 00000 000 30,0 0 0 

Резервный фонд администрации 

Полевого сельского поселения 

 949 01 11 99 000 80680 000 30,0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 11 99 00080680 800 30,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы  949 01 13 00 0 0000000 000 134,5 100,0 74,3 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления Полевого 

сельского поселения 

 949 01 13 99 0 0000000 000 134,5 100,0 74,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 01 13 9900001000 200 99,5 99,5 100 

Оценка недвижимости, признание и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

 949 01 13 9900020330 000 34,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 01 13 9900020330 200 34,0 0 0 

Членские взносы в ассоциацию местных 

властей 

 949 01 13 9900081070 000 1,0 0,5 50 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 13 9900081070 800 1,0 0,5 50 

Национальная оборона  949 02 00 00 0 00 00000 000 57,3 57,3 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 949 02 03 00 000  00000  000 57,3 57,3 100 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

0011 949 02 03 99 0 00 00000 000 57,3 57,3 100 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

0011 949 02 03 99 0 00 51180 000 57,3 57,3 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 100 48,4 48,4 100 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 200 8,9 8,9 100 

Национальная экономика  949 04 00 00 0 00 00000  000 830,9 788,5 94,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  949 04 09 00 0 00 00000 000 830,9 788,5 94,9 

Муниципальная программа  «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и  улично-дорожной 

сети Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-2024г.» 

 

 949 04 09 37 000  00000  000 830,9 788,5 94,9 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

 

 949 04 09 37 0 00 20680  000 611,8 569,4 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 04 09 37 0 00 20680  200 611,8 569,4 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 04 09 37000S1741 000 219,1 219,1 100 

Приобретение прицепного и навесного 

оборудования на специальную дорожную 

технику 

0004 949 04 09 37000S1741 200 133,5 133,5 100 

Приобретение прицепного и навесного 

оборудования на специальную дорожную 

технику 

 949 04 09 37000S1741 200 85,6 85,6 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство  949 05 00 00 0 00 00000 000 3867,9 3479,0 89,9 

Коммунальное хозяйство 

 

 949 05 02 00 0 00 00000 000 1028,3 1028,3 100 

Муниципальная программа 

«Благоустройство в Полевом сельском 

поселении Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2020-25 г.»  

0030 949 05 02 45 0 00 00000 000         

 

234,1 

        

     

234,1 

100 

Расходы на ремонт и содержание объектов 

водоснабжения 

0030 949 05 02 45 0 00 02250  000 234,1 234,1 100 

Представление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0030 949 05 02 45 00 002250 600  

234,1 

 

234,1 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0030 949 05 02 99 00 002250 200 16,4        

16,4 

100 

Иные межбюджетные трансферты по 

приобретению и монтажу оборудования 

для доочистки воды 

0038 949 05 02 99000S1970 600 777,8 777,8 100 

Благоустройство  949 05 03 00 0 00 00000 000 2839,6 2450,7 86,3 

«Благоустройство в Полевом сельском 

поселении Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2020-25 г.» 

 949 05 03 45 0 00 00000 000 576,3 473,5 82,2 

Мероприятия связанные с 

обслуживанием уличного освещения  

 949 05 03 45000S1155 000 160,1 160,1 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0105 949 05 03 45000S1155 200 160,1 160,1 100 

Мероприятия связанные с 

обслуживанием уличного освещения 

 

 949 05 03 4500020740 000 416,2 313,4 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 05 03 4500020740 200 416,2 313,4 75,3 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 05 03 9900000000 000 2263,3 1977,2 87,4 



Прочие мероприятия связанные с 

озеленением Полевого сельского 

поселения 

 949 05 03 9900020730 200 16,2 16,2 100 

Прочие мероприятия связанные с 

благоустройством Полевого сельского 

поселения 

 949 05 03 9900020740 200 642,1 493,8 76,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 05 03 9900020740 600 1533,4 1395,6 91,0 

 Прочие мероприятия связанные с 

благоустройством Полевого сельского 

поселения 

0105 949 05 03 99000S1156 000 60,1 60,1 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0105 949 05 03 99000S1156 200 60,1 60,1 100 

Организация ритуальных услуг и 

содержания мест захоронения 

0108 949 05 03 99000S1152 000 11,5 11,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0108 949 05 03 99000S1152 200 11,5 11,5 100 

Культура, кинематография   949 08 00 00 0 00 00000 000 1403,8 1197,6 85,3 

Культура  949 08 01 00 0 00 00000 000 1403,8 1197,6 85,3 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие культуры Полевого сельского 

поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области» 

 949 08 01 52 000 0 0000 000 1393,8 1196,7 85,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

казенных учреждений 

 949 08 01 52 0 00 00590 000 1156,4 959,3 82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
 

 949 08 01 52 0 00 00590 

 
100 231,0 164,8 71,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 08 01 52 000 00590 200 925,4 794,5 85,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

казенных учреждений  

 

0105 949 08 01 52 0 00 S1153 200 27,5 27,5 100 

Расходы на обеспечение деятельности 

казенных учреждений  

 

0105 949 08 01 52 0 00 S1153 100 209,9 209,9 100 

Уплата  налогов и сборов  органами 

муниципальной власти и казенными 

учреждениями 

 949 08 01 9000080140 800 10,0 0,9 0,9 

Иные межбюджетные ассигнования  949 08 01 9000080140 850 10,0 0,9 0,9 

Социальная политика  949 10 00 00 0 00 000 

00 
000 34,0 28,0 82,4 

Пенсионное обеспечение  949 10 01 990 0000 000  000 34,0 28,0 82,4 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления Полевого 

сельского поселения 

 949 10 01 99 0 00 00000  000 

 
34,0 28,0 82,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

 949 10 01 99 0 00 10270  000 34,0 28,0 82,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

 949 10 01 99 0 00 10270 300 34,0 28,0 82,4 

Физическая культура   949 11 00 00 0 00 00000 000 111,0 111,0 100 

Непрограмные расходы органов 

местного самоуправления Полевого 

сельского поселения 

 949 11 01 99 0 00 00000 000 111,0 111,0 100 



Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  

 949 11 01 99 00 021340 000 111,0 111,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 11 01 99 00 021340 200 111,0 111,0 100 

Средства массовой информации  949 12 00 00 0 00 00000 000 100,0 87,4 87,4 

Другие вопросы в области СМИ                                                  949 12 04 00 0 00 00000 000 100,0 87,4 87,4 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 12 04 99 0 00 00000 000 100,0 87,4 87,4 

Публикация в средствах массовой 

информации 

 949 12 04 99 000  20770 000 100,0 87,4 87,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 949 12 04 99 0 00 20770 200 100,0 87,4 87,4 

 

Глава Полевого сельского поселения                                                                          В.В.Максимов 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

                                                                                                   Приложение № 4 

 к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 
 

 Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Полевого сельского поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год                                                                                                                                                       

Тыс.руб 

Код Наименование кодов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Утвержденный 

план 

Исполнено 

 Прочие остатки денежных средств 

бюджета Полевого сельского поселения 

-7826,6 -7759,1 

 Прочие остатки денежных средств 

бюджета Полевого сельского поселения 

9269,9 8484,8 

 Итого 1397,3 725,7 

 

Глава Полевого сельского поселения:                                                    В.В. Максимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 
 

 

 Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и ведомственных 

целевых программ Полевого сельского поселения на 2021год 

Тыс.руб. 

   

Наименование программы 

 

 

раз

дел 

   

 

Вид 

рас

ход

ов 

Доп.

код 

под

раз

дел 

 

Целевая 

статья 

План 

 

2021г. 

 

Испол

нено 

% 

испо

лнен

ия 

1. Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и  улично-дорожной сети 

Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области на 

2020-2024г.» 

 04 09 37 00000000  830,8 788,5 93,1 

  04 09 37 00020680 
244,

247 
611,7 569,4 93,1 

 0004 04 09 37 000S1741 244 133,5 133,5 100 

  04 09 37 000S1741 244 85,6 85,6 100 
2 Муниципальная программа «Благоустройство в 

Полевом сельском поселении Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области на 2020-

25 г.»   

 05 00 45 00000000  810,4 707,6 87,3 

 0030 05 02 45 00002250 600 234,1 234,1 100 

 0105 05 03 45 000S1155 244 160,1 160,1 100 

  05 03 4500020740 
244 

247 
416,2 313,4 75,3 

3. Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Полевого сельского 

поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области» 

     1393,8 1196,7 85,9 

  08 01 52000 00590 
244 

247 
1156,4 959,3 82,3 

 0105 08 01 52000S1153 244 27,5 27,5 100 

 0105 08 01 52000S1153 100 209,9 209,9 100 

ИТОГО      3035,0 2692,8 88,7 

 

 

Глава Полевого сельского поселения:                                                    В.В. Максимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№ 85/170 от  16.06.2022г. 
 

 

 

Исполнение иных  межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета Полевого сельского 

поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органа местного 

самоуправления Новоаннинскому муниципальному району за  2021 г 

                                                                                                                               Тыс.руб. 
Наименование передаваемых полномочий Утверждено 

по бюджету 

Фактически 

исполнено 

% испол 

1. Передача контрольно-счетному органу 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

3,5 3,5 100 

2. Передача финансовому органу на осуществление 

отдельных бюджетных полномочий 

1,7 1,7 100 

 

Итого 

5,2 5,2 100 

 

  

 Глава Полевого сельского поселения                                                  В.В.Максимов 
 

 

 

Приложение № 7 

                                                                  к решению Думы Полевого 

  сельского поселения   

№ 85/170 от  16.06.2022г. 

 

Исполнение сметы 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Полевого сельского поселения за 2021 год 

тыс. руб. 
№ 

п/п 
Наименование показателей Сумма факт % 

1 2 3   

 ДОХОДЫ – всего:                                                       в том числе:   697,3 592,3 84,9 

а) 
Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 

года 

115,3 
0 0 

б) 
Средства бюджета Полевого сельского поселения в размере 

прогнозируемых поступлений от: 

582,0 
592,3 101,8 

 транспортного налога    

 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории РФ 

582,0 592,3 101,8 

 
РАСХОДЫ –всего:                                              

  в том числе: 
697,3 655,0 94,9 

а) 

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них (включая разработку проектной 

документации, проведение необходимых экспертиз) 

611,7 569,4 93,1 

б) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой 

для осуществления дорожной деятельности 
85,6 85,6 100 

 

 

Глава Полевого сельского поселения                                                       В.В.Максимов 
                                                     



 

 
  Приложение № 8 

к решению Думы   

Полевого   сельского поселения  

№85/170 от  16.06.2022г. 

 

 

                                

 

                                                                          Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2021 

год 
 

тыс. руб. 

 

Наименование количество, чел. сумма, тыс. руб. 

Муниципальные служащие 4 1058,3 

Центр культуры Администрации Полевого 

сельского поселения 

2 371,4 

МБУ «ЖКХ Полевое» 5 302,4 

 
 

Глава Полевого сельского поселения:                                                    В.В. Максимов                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


	Волгоградской области

